
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. А.Валеева, д. 50, Азнакаевский район, 
с .Ильбяково, 423338, 

тел./факс (885592)38-5-38 
E-mail: ilb.Azn@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
Илбэк авыл ^ирлеге 
башкарма комитеты

Э.Вэлиев ур., 50 йорт, Азнакай районы, 
Илбэк авылы, 423338 

тел./факс (885592)38-5-38 
E-mail: ilb.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «10» декабря 2025 года

КАРАР 

№ 59

О внесении изменения и дополнения в 
административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче справки 
(выписки), утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Ильбяковского 
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от
15.03.2022 № 11 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче справки 
(выписки)» (в редакции постановления от
17.11.2022 № 23)

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2025 № 304-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
Исполнительный комитет Ильбяковского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче справки (выписки)», утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Ильбяковского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 15.03.2022 № 11 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по выдаче справки (выписки)» (в редакции постановления от 17.11.2022 
№23) следующие изменения в пункте 2.5.1 раздела 2.5:

а) в подпункте 4 слова «необходима обработка персональных данных лица, 
не являющегося заявителем,» заменить словами «необходимы предоставление 
заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, и их 
обработка»;

б) дополнить подпунктом 4_1 следующего содержания:
«4_1) В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося 

заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия для исполнения полномочий федеральных органов

mailto:ilb.Azn@tatar.ru
mailto:ilb.Azn@tatar.ru


исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также органов 
местного самоуправления по предоставлению государственных и муниципальных 
услуг без отображения таких сведений для заявителя получение согласия такого 
лица или его законного представителя на обработку персональных данных такого 
лица в указанных целях не требуется.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб­
адресу: http: //pravo .tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Р.К.Г алимжанова

http://pravo.tatarstan.ru/

